АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     02.02.2024 г.                                                                                                               №  32

О внесении  изменений в муниципальную программу
«Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Киквидзенском
муниципальном районе» на 2021-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской  области от 09.10.2020 года № 579 (в
редакции постановления от 01.02.2022 года № 44)

     В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», на основании постановления администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области от 29.02.2016 года №87 «О порядке разработки, формирования,

реализации, проведения и критериях оценки муниципальных программ Киквидзенского

муниципального района», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области и в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства

на территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего

предпринимательства в Киквидзенском муниципальном районе» на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области от 09.10.2020 № 579, где:

  1.1. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий  муниципальной

программы», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному

опубликованию в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Виноградову Н.Н.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                      С.Н. Савин

Разослано: в дело,  Виноградовой Н.Н., финансовый отдел, КСП, отдел по экономике -2,  газета
«Нива».

Подготовила:
Шаровская М.В. 3-44-51

Приложение
 к постановлению

администрации  Киквидзенского
 муниципального района

Волгоградской области
   от     02.02.2024 г. № 32

  4. Обобщенная характеристика основных мероприятий  муниципальной программы.

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в  Киквидзенском муниципальном районе » на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соискатель
муниципальной
программы,
подпрограммы

Объемы и источники
финансирования

(тыс.руб.)

Непосредственн
ые результаты
реализации
мероприят
ия

Сроки
реализации
мероприятий

2021 2022 2023 2024 2025

1. Организационные мероприятия по развитию предпринимательства в районе,  в том числе социального
предпринимательства

1.1 Организация и
проведение обучающих
семинаров,  круглых
столов, выставок и
иных мероприятий  с
участием субъектов
малого и среднего
предпринимательства
и   самозанятых
граждан на территории
района

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Повышение
информированност
и субъектов малого
и среднего
предпринимательст
ва, содействие
развитию сферы
малого и среднего
предпринимательст
ва.

2021-2025 г.
не реже 1-го раза
в год

1.2 Размещение и
актуализация
информации по
вопросам развития и
поддержки малого и
среднего
предпринимательства
на официальном сайте
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области, в том числе в
СМИ

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Своевременное
информирование
субъектов малого и
среднего
предпринимательст
ва о способах  и
мерах
государственной и
муниципальной
поддержки.

2021-2025 г.
ежеквартально

1.3 Организация и
проведение совещаний,
деловых встреч с
субъектами малого и
среднего
предпринимательства
по вопросам
государственной

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Популяризация
предпринимательск
ой деятельности,
вовлечение
молодежи в сферу
предпринимательст
ва

2021-2025 г.
не реже 1-го раза
в год

поддержки бизнеса, в
том числе развития
социального
предпринимательства
на территории района

1.4 Предоставление
торговых мест
предпринимателям для
размещения
нестационарных
торговых объектов  на
территории района ( в
населенных пунктах, где
отсутствуют
стационарные торговые
объекты) для
расширения торговли
товарами первой
необходимости, в том
числе
сельхозпродукцией,
товарами народных
художественных
промыслов

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется

Создание рабочих
мест

2021-2025 г.
по мере
обращения

1.5 Анализ нормативных
правовых актов
органов местного
самоуправления,
регулирующих
деятельность субъектов
МСП,  при
необходимости
приведение
муниципальной
правовой базы  в
соответствие с законом

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется  Ежеквартально

2. Содействие в поддержке малого и среднего предпринимательства, в том числе социального предпринимательства

2.1 Содействие в участии
субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
региональных
программах развития и
поддержки малого и
среднего
предпринимательства и
получения услуг  в
рамках деятельности
Центра инноваций
социальной сферы ГАУ
ВО "Мой бизнес"

Отделы  по экономике,
по сельскому
хозяйству
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Организационная
помощь субъектам
малого и среднего
предпринимательст
ва

2021-2025 г.
по мере
обращения

3. Развитие и повышение эффективности функционирования инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства, в том числе социального предпринимательства

3.1 Организация и
обеспечение
деятельности
координационного
совета администрации
Киквидзенского
муниципального
района  по развитию
малого и среднего

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Проведение
заседаний
координационного
совета
администрации
Киквидзенского
муниципального
района по развитию
малого и среднего

По мере
необходимости,
но не реже 1-го
раза в год

предпринимательства и
развитию конкуренции

предпринимательст
ва и развитию
конкуренции не
реже одного раза в
год.

4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе социального
предпринимательства

4.1 Заключение с
субъектами малого и
среднего
предпринимательства
договоров аренды в
отношении
муниципального
имущества
Киквидзенского
муниципального
района  Волгоградской
области, включенного в
Перечень
муниципального
имущества

Отдел по управлению
муниципальным
имуществом
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Предоставление
субъектам малого и
среднего
предпринимательст
ва имущества
предназначенного
для оказания
имущественной
поддержки, а также
передача во
владение и (или)
пользование
муниципального
имущества
Киквидзенского
муниципального
района (земельных
участков, зданий,
сооружений,
нежилых
помещений и др.)
на возмездной
основе согласно
утвержденного
перечня
муниципального
имущества
Киквидзенского
муниципального
района
Волгоградской
области.

2021-2025 г.

5. Информационная поддержка и создание положительного имиджа субъектов малого и среднего предпринимательства, в том
числе социального предпринимательства

5.1 Подготовка доклада
Главе Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области о состоянии
развития малого и
среднего
предпринимательства и
о состоянии и развитии
конкурентной среды на
рынках товаров и услуг
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Подготовка
доклада о  развитии
предпринимательст
ва в районе

2021-2025 г.
до 10 февраля
года, следующего
за отчетным

5.2 Организация и
размещение рубрики и
подготовка
информационных
материалов по

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской

Финансирование не требуется Привлечение
молодежи в
предпринимательск
ую деятельность

2021-2025 г.
не реже 1-го раза
в год

освещению
положительного опыта
ведения
предпринимательской
деятельности в
районной газете
«НИВА»

области

5.3 Организация и
проведение
празднования  в честь
Дня российского
предпринимательства

Отделы  по экономике,
по сельскому
хозяйству
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 Чествование
лучших
предпринимателей
Киквидзенского
муниципального
района
Волгоградской
области

2021-2025 г.
2-й квартал
ежегодно

5.4 Организация и
содействие в участии
представителей малого
и среднего
предпринимательства
Киквидзенского
муниципального
района в региональных
конкурсах

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района

Финансирование не требуется Привлечение
молодежи в
предпринимательск
ую деятельность

По мере
необходимости

5.5 Информирование
субъектов МСП об
электронных сервисах
поддержки
субъектов МСП с
целью их участия в
закупках и
обновленных функциях
портала Бизнес-
навигатор МСП, в том
числе в части
организации сбыта
продукции ,
возможности
участия субъектов
МСП в формировании
обновленной
инфраструктуры

Отдел по экономике
администрации
Киквидзенского
муниципального
района

Финансирование не требуется Своевременное
информирование
субъектов МСП о
сервисах
поддержки МСП,
посредством
размещения
информации на
сайте
администрации
Киквидзенского
муниципального
района

2021-2025 г.
на постоянной
основе

6. Консультационная поддержка субъектов  малого и среднего предпринимательства, в том числе социального
предпринимательства

6.1 Оказание
консультационной
помощи субъектам
малого и среднего
предпринимательства
по вопросам развития и
организации малого и
среднего
предпринимательства,
социального
предпринимательства
и организации работы
самозанятых граждан

Отделы по экономике,
по управлению
муниципальным
имуществом, по
сельскому хозяйству и
продовольствию
администрации
Киквидзенского
муниципального
района Волгоградской
области

Финансирование не требуется Получение
консультаций
субъектами малого
и среднего
предпринимательст
ва

2021-2025 г.
по мере
обращения

Итого по программе 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0тыс.руб.